
20２１年 1 月 1 日 

  

“山陰支部会員の皆様 そして 奥様へ” 

パナソニック松愛会 山陰支部 

ベルマーク担当 赤星 啓夫 

「ベルマーク ＆ 使用済ｲﾝｸｶｰﾄﾘｯｼﾞ(再生品不可)  回収のお願い」 

ベルマークの収集につきましては、この一年ご支援を賜りまして感謝申し上げます。 

さて、本年度は下記内容にて回収させていただきます、お手数をお掛けしますがご協力の

程よろしくお願いいたします。 

尚、本年３月には昨年同様“松江市立湖南中学校”へ寄贈の予定です。 

 

べルマークの回収について 

【１】手渡し   ⇒ 支部役員にお渡しください。 

【２】郵送の場合 ⇒ 同封の封筒で送付ください。（裏面に住所・氏名・ＴＥＬを記入下さい） 

郵送方法の変更について 

① 今回送付の封筒には切手を貼っていません。 

② 切手を貼って返送ください。(84 円切手) 

③ 返送いただいた会員の皆様には、後日切手を送付いたします。 

(変更の理由) ⇒現状の返送率と切手費用の比較によるコストの適正化 

・昨年は 168 人の会員全員に切手を貼った封筒を送付しておりますが、郵送

による返送は 26 人で、その返送率は 15%でした。 

(郵送以外の手渡し 7 人を含め、全体は 33 人) 

【３】送付時期 ⇒ 2 月１５日を目途に投函をお願いします。             

＊ベルマークの切り取りは、切り取り線に沿ってお願いします。 

使用済インクカートリッジ（再生品不可）の回収について 

【１】 郵送方法 ⇒ ５０個以上を着払いで送付ください。（送付先はベルマークと同一） 

＊近距離の場合は連絡ください、受け取りに伺います。 

【２】送付時期 ⇒ 2 月１５日を目途に発送をお願いします。 

＊５０個に満たない場合は、次年度分と合わせて送付ください。（運送費用との兼ね合い） 

＜ベルマーク集計作業＞ お手伝いのお願い 

・会員の皆様で集計業務にご協力いただける方、是非お手伝いをお願いします。 

可能な方は担当 赤星まで連絡ください。 

  集計日時：20２１年 2 月２５日（木）10 時～16 時頃 

  場  所：松江スティックビル（松江市白潟本町）、駐車場 200 円(支部で負担) 

  

                             以上 


